RECONHECER a ocorrência da hipótese de Dispensa de Licitação para execução 

do objeto epigrafado, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021 e AUTORIZAR a contratação direta; 

2. ADJUDICAR o objeto da contratação no valor total estimado de R$ 509.400,00 

(quinhentos e nove mil e quatrocentos reais), em favor da empresa TERRAX CONSTRUCOES 

LTDA, CNPJ: 26.811.740/0001-00; 

3. HOMOLOGAR o presente procedimento de contratação direta; e 

4. DETERMINAR a publicação do resultado de acordo com a legislação vigente. 

São José dos Campos, data da assinatura digital.